## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Paradisus, Objectum desiderii. Gradus 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Et dicere intendit Sanctus Doctor, duas ob causas Paradisum condecorari tali titulo: primus, quia Angelorum multitudine longe major est in celo, quam erit multitudo animalium beatarum: etenim secundum regulam S. Dionisi, qui sunt perfectiores in specie, in majori etiam numero a Deo producti sunt: secundus, quia Angeli beati nonquam ob peccatum se separarunt a Deo, quemadmodum homines se separarunt; sed semper perseverant in gratia, & in amore Dei.

## PARADISUS,

*Objectum desiderij.*

XXI.

*Obiectum desiderij excedens quodcumque aliud desiderium.*

Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, Psal. 41.  
Quia desiderat anima mea ad te Deus. Quando veniam & apparebo ante faciem Domini? Et hic est terminus desiderij: Hoc est, quod sitio: venire & apparere ante conspectum Dei. Sitio in cursu, satiabor in adventu; sitio S. Aug. in existens peregrinus, satiabor, cum sueto civis.

XXII.

*Obiectum desiderij, forte & potens.*

Cervus in cursu velocissimus est, & eò magis, postquam occidit serpentes: Peremptis serpentiibus ad fontes S. Aug. l.c. acius currit. Taliis debet esse curius & desiderium animæ: Non sit tarditas in currendo: impigre curro, impigre desidera fontem, mactando etiam peccatorum serpentes: Consume serpentes iniquitatis, tunc amplius desiderabis fontem veritatis.

L 3

XXIII.

*Obiectum desiderij accensum & ardenti.*

Non quodcunque desiderium penetrat nubes, trahit  
reditur cœlos, & ferit cor Dei: sed desiderium ardentissimæ charitatis, impatiens vitæ, anhelans ad mortem  
suspirans ad fontem æternæ dulcedinis & suavitatis.  
Dicebat quidam vir sanctus: Desiderium, quod finit  
dormire, non est perfectum. Quemadmodum experiebatur  
S. Franciscus Xaverius, qui non de die duntaxat Deo in  
semper intentus erat, & conversabatur inter coelestes  
ves in Gloria; verum etiam nocte in somno aspirabat  
Christum unicum suum banum, dicens: IESV, meus:  
meus: bone IESV, Creator meus.

Torsel.

## XXIV.

*Obiectum desiderij solitarium & singulare.*

Desiderium ecclii non admittit aliud desiderium, nisi  
sapit terram. Verus Paradisi amator dicere debet ea  
**Psal. 140.** Regio Propheta David: Singulariter sum ego, donec trans  
seam: vivo solus & solitus solitudine affectuum de-  
sideriorum: non desidero honores, divitias, domus, a-  
Mundi: hujus pompa: sum veluti mortuus Mundi.  
omnibus rebus creatis, vivo solo solius Bonitatem de-  
siderio: idque donec transeam, huic modum vices  
sequar & servabo, donec transeam, ad mortem aliquam  
donec è vita præsenti & temporali migrem ad futuram  
æternamque vitam.

## XXV.

*Obiectum desiderij, proportionatum &  
adequatum.*

Non est mirum, quod anima nostra spernat de-  
ciatque quodcunque aliud bonum, & solumento do-  
**S. Laur. In.** sideret summum bonum: Quia anima habens Deum in  
sua de se gignam ceteris occupari potest, repleri omnino non potest  
de c. 6. capace enim Dei, quia quid Deus minus est non impletatur.

Quapropter verissime affirmari potest: Tunc satiabor,  
cum apparuerit Gloria tua proportionata & adæquata  
meo desiderio.

# PARADISUS,

*Hæreditas cœlestis.*

XXVI.

*Hæreditas cœlestis, fructus Filiationis*

*DEI.*

*S*i filij & heredes. Et hæc summa dignitas est, esse Fi- S Leo ser. 6.  
Slium Dei: Omnia dona excedit hoc donum; ita summa de Nat.  
& infinita hæreditas est, quæ ei competit. Filio Regis  
correspondet hæreditas Regia, & Filio Dei hæreditas  
Divina correspondere debet. Quamobrem, qui est Filius  
Dei per gratiam, omnino sibi persuadeat, & ut certum  
teneat, se fore hæredem æternæ Gloriz.

XXVII.

*Hæreditas cœlestis, Visio Dei Beata.*

In visione beatifica continentur omnes gratiæ, omnia  
bona, quæ Deus suis Filiis communicare potest: *Visio S. Aug.*  
*est tota merces*, quam promerentur Filii Dei. Per gra-  
tiam Filius Dei acquirit jus ad hanc hæreditatem: at  
usum & possessionem ejus per Gloriam: in hac vita ea  
speratur solum, & in futura possidetur: etenim in hac  
vita sumus quidem Filii Dei, at non manifestatur nostra  
filiatio, veluti manifestabitur & comparebit in fu-  
tura vita.

L 4

XXVIII: